
 ROMÂNIA                                                                                                

JUDEŢUL DÂMBOVIŢA                                                                      

PREŞEDINTELE CONSILIULUI  JUDEŢEAN       

                   

DISPOZIŢIE 

privind convocarea Consiliului Judeţean Dâmboviţa în 

şedinţă ordinară, marți, 23.01.2024, ora 1400 

 

 

        Preşedintele Consiliului Judeţean Dâmboviţa; 

            Având în vedere: 

            - prevederile art.17, alin.(1) lit.b), art.18, art.22 (1) şi art.39, alin.(1) şi (4) din Regulamentul de 

organizare şi funcţionare al Consiliului Judeţean Dâmboviţa; 

- prevederile art.134 alin.(5), lit.a), lit.a^1) și a^2), art.178, alin.1, art.179, alin.2 lit.a), art.181, 

alin.1, art.182, alin.2, din O.U.G. nr.57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările și 

completările ulterioare. 

 În temeiul art.196, art.1, lit.b) și art.198 din O.U.G. nr.57/2019 privind Codul Administrativ, 

cu modificările și completările ulterioare,  

 

DISPUNE: 
  

Art.1. Se convoacă Consiliul Judeţean Dâmboviţa, la iniţiativa preşedintelui consiliului 

judeţean, în şedinţă ordinară, marți, 23.01.2024, ora 1400, care se va desfăşura în „Sala Unirii” a 

sediului administrativ, cu participarea fizică a consilierilor județeni, având următoarele proiecte pe 

ordinea de zi, precum și indicarea comisiilor de specialitate: 

1. Proiect de hotărâre pentru modificarea Hotărârii Consiliului Judeţean Dâmboviţa                            

nr. 235/28.07.2017 privind stabilirea salariilor de bază aferente funcţiilor din cadrul familiei 

ocupaționale „Administraţie” utilizate în cadrul Serviciului Public Judeţean de Pază Dâmboviţa. 

(Comisia nr.3+Comisia nr.9) 

2. Proiect de hotărâre privind aprobarea Notei de Fundamentare pentru achiziţia de mijloace 

fixe în anul 2024, la Inspectoratul pentru Situaţii de Urgenţă „Basarab I” al județului Dâmboviţa. 

(Comisia nr.3+Comisia nr.9+Comisia nr.10) 

3. Proiect de hotărâre privind aprobarea Notei de Fundamentare pentru realizarea obiectivului  

de investiții ”Lucrări de implementare a unui Sistem de televiziune cu circuit închis (TVCI) – 

supraveghere video”  la  Școala Gimnazială Specială Târgoviște, în anul 2024.  

(Comisia nr.6+Comisia nr.9+Comisia nr.10) 

4. Proiect de hotărâre privind aprobarea Notei de Fundamentare privind cheltuielile de investiţii  

la Centrul Judeţean de Resurse şi Asistenţă Educaţională Dâmboviţa, în anul 2024. 

(Comisia nr.6+Comisia nr.9+Comisia nr.10) 

5. Proiect de hotărâre pivind asigurarea cotei de finanțare acordată de către Consiliul Județean 

Dâmbovița pentru Biblioteca Județeană “Ion Heliade Rădulescu” Dâmbovița în cadrul Proiectului 

“Rețeaua Centrelor de Informare EUROPE DIRECT”,  pentru anul 2024. 

(Comisia nr.8+Comisia nr.9+Comisia nr.10) 

6. Proiect de hotărâre pentru aprobarea Notei de Fundamentare privind cheltuielile de investiții 

la Biblioteca Județeană „Ion Heliade Rădulescu” Dâmbovița, în anul 2024. 

(Comisia nr.8+Comisia nr.9+Comisia nr.10) 

7. Proiect de hotărâre privind aprobarea Notei de Fundamentare a investițiilor Complexului 

Național Muzeal „Curtea Domnească” Târgoviște, în anul 2024. 

(Comisia nr.8+Comisia nr.9+Comisia nr.10) 

8. Proiect de hotărâre privind aprobarea Notei de Fundamentare a cheltuielilor de investiţii ce 

urmează să fie realizate de către Centrul Judeţean de Cultură Dâmboviţa și includerea acestora în lista 

de investiţii aferentă anului 2024. 

(Comisia nr.8+Comisia nr.9+Comisia nr.10) 

9. Proiect de hotărâre privind aprobarea Programului minimal de acţiuni culturale al Centrului 

Județean de Cultură Dâmbovița, ce urmează să fie realizat în anul 2024. 

(Comisia nr.8+Comisia nr.9+Comisia nr.10) 



 

 

 

 

 

10. Proiect de hotărâre privind aprobarea Notei de Fundamentare a cheltuielilor de investiţii ce 

urmează să fie realizate de către Serviciul Public Județean Salvamont-Salvaspeo Dâmbovița şi 

includerea acestora în lista de investiţii aferentă anului 2024. 

(Comisia nr.3+Comisia nr.9+Comisia nr.10) 

11. Proiect de hotărâre privind aprobarea Notei de Fundamentare pentru achiziția de dotări 

necesare Direcţiei Generale de Asistenţă Socială şi Protecţia Copilului Dâmboviţa în anul 2024. 

(Comisia nr.2+Comisia nr.9+Comisia nr.10) 

12. Proiect de hotărâre privind aprobarea Notei de Fundamentare pentru realizarea obiectivelor 

de investiții ale Direcţiei Generale de Asistenţă Socială şi Protecţia Copilului Dâmboviţa finanțate prin 

investiții Planul Național de Redresare și Reziliență prin Ministerul Muncii și Solidarității Sociale. 

(Comisia nr.2+Comisia nr.9+Comisia nr.10) 

13. Proiect de hotărâre privind aprobarea principalilor indicatori tehnico-economici pentru 

obiectivul de investiții “Înființarea Centrului de servicii de recuperare neuromotorii de tip ambulatoriu 

IRIS” în structura organizatorică a Direcţiei Generale de Asistenţă Socială şi Protecţia Copilului 

Dâmboviţa prin Planul Național de Redresare și Reziliență prin Ministerul Muncii și Solidarității 

Sociale. 

(Comisia nr.2+Comisia nr.9+Comisia nr.10) 

14. Proiect de hotărâre privind aprobarea Notei de Fundamentare pentru achiziţia de active fixe 

(aparatură medicală şi dispozitive medicale) la Spitalul Judeţean de Urgenţă Târgovişte, în anul 2024. 

(Comisia nr.2+Comisia nr.9+Comisia nr.10) 

15. Proiect de hotărâre privind aprobarea Notei de Fundamentare pentru realizarea obiectivului 

de investiții ”Lucrări de racordare la rețeaua electrică a locului de consum permanent – Spitalul 

Județean de Urgență Târgoviște”, în anul 2024. 

(Comisia nr.2+Comisia nr.9+Comisia nr.10) 

16. Proiect de hotărâre privind aprobarea Notei de Fundamentare pentru sumele ce reprezintă 

subvenţie în valoare de 6.350 mii lei, pentru finanţarea cheltuielilor de capital din domeniul sănătăţii -

realizarea obiectivelor de investiţii propuse – acordată de Consiliul Judeţean Dâmboviţa în anul 2024 

Spitalului Judeţean de Urgenţă Târgovişte. 

(Comisia nr.2+Comisia nr.9+Comisia nr.10) 

17. Proiect de hotărâre pentru aprobarea Notei de Fundamentare privind elaborarea 

documentației Plan de Amenajare a Teritoriului Zonal – Zona industrială și de servicii Ulmi - 

Vacărești – Comișani și declararea acesteia de interes județean.  

(Comisia nr.1+Comisia nr.9+Comisia nr.10) 

18. Proiect de hotărâre privind aprobarea Notei de Fundamentare pentru includerea în lista de 

investiții a sumelor necesare în anul 2024, pentru elaborarea documentațiilor de urbanism și 

amenajarea teritoriului.  

(Comisia nr.1+Comisia nr.9+Comisia nr.10) 

19. Proiect de hotărâre privind repartizarea pentru anul 2024 a creditelor bugetare aferente 

documentațiilor de urbanism faza PUG realizate în asociere cu unitățile administrativ-teritoriale din 

județ, cofinanțate de către Consiliul Județean Dâmbovița prin transferuri de capital. 

(Comisia nr.1+Comisia nr.9+Comisia nr.10) 

20. Proiect de hotărâre privind aprobarea Notei de Fundamentare în vederea includerii în lista 

de investiții, pe anul 2024, a sumelor necesare promovării și implementării proiectelor cu finanțare 

externă / națională ce urmează să fie contractate sau promovate de către Consiliul Județean Dâmbovița. 

(Comisia nr.9+Comisia nr.10) 

21. Proiect de hotărâre pentru modificarea și completarea Hotărârii nr.388/02.11.2022 privind 

aprobarea documentației tehnico-economice - faza Proiect tehnic şi detalii de execuție și a principalilor 

indicatori tehnico-economici pentru obiectivul ,,Dezvoltarea infrastructurii de transport județean prin 

modernizarea DJ 712 (Pucioasa – Brănești – Vulcana Pandele – Șotânga - Târgoviște), DJ 720 C (Gura 

Ocniței – Ocnița) și DJ 720 A (Gura Ocniței – Adânca – Bucșani – Mărcești – Finta – Postârnacu – 

DN 1A)”. 

(Comisia nr.1+Comisia nr.9+Comisia nr.10) 

 



 

 

22. Proiect de hotărâre de aprobare a proiectului ,,Dezvoltarea infrastructurii de transport 

județean prin modernizarea DJ 712 (Pucioasa – Brănești – Vulcana Pandele – Șotânga - Târgoviște), 

DJ 720 C (Gura Ocniței – Ocnița) și DJ 720 A (Gura Ocniței – Adânca – Bucșani – Mărcești – Finta – 

Postârnacu – DN 1A)” și a cheltuielilor legate de proiect și de aprobare a acordului de parteneriat. 

(Comisia nr.1+Comisia nr.9+Comisia nr.10) 

23. Proiect de hotărâre privind aprobarea Actului Adițional nr. 7 la Acordul de Parteneriat                    

nr. 22548 din 09.12.2020 încheiat între Agenția pentru Dezvoltare Regională Sud Muntenia și Unitatea 

administrativ teritorială județul Dâmbovița, în calitate de partener 7 în cadrul proiectului “Sprijin la 

nivelul regiunii Sud Muntenia pentru pregătirea de proiecte finanțate din perioada de programare 

2021-2027 pe domeniile mobilitate urbană, regenerare urbană, centre de agrement/baze turistice 

(tabere școlare), infrastructură și servicii publice de turism, inclusiv obiectivele de patrimoniu cu 

potențial turistic și infrastructură rutieră de interes județean, inclusiv variante ocolitoare și/sau drumuri 

de legătură - 5D-1”. 

(Comisia nr.4+Comisia nr.8+Comisia nr.9+Comisia nr.10) 

24. Proiect de hotărâre pentru modificarea și completarea Hotărârii nr. 874/18.12.2023 privind 

aprobarea documentației tehnico-economice, a principalilor indicatori tehnico-economici  și a 

devizului general – faza DALI (Documentație de Avizare a Lucrărilor de Intervenții) pentru obiectivul 

de investiție „Creșterea Eficienței Energetice la Spitalul Județean Dâmbovița – Spitalul de Pediatrie 

Gura Ocniței – Pavilion A, B și C”.  

(Comisia nr.1+Comisia nr.9+Comisia nr.10) 

25. Proiect de hotărâre pentru modificarea și completarea Hotărârii nr. 875/18.12.2023 privind 

aprobarea documentației tehnico-economice, a principalilor indicatori tehnico-economici și a devizului 

general – faza DALI (Documentație de Avizare a Lucrărilor de Intervenții) pentru obiectivul de 

investiție „Creșterea Eficienței Energetice la Spitalul Județean Dâmbovița – Clădire Boli Infecțioase 

Târgoviște”. 

(Comisia nr.1+Comisia nr.9+Comisia nr.10) 

26. Proiect de hotărâre pentru  modificarea și completarea Hotărârii Consiliului Județean 

Dâmbovița nr. 876 / 18.12.2023 privind aprobarea documentației tehnico-economice – faza D.A.L.I, a 

devizului general și a principalilor indicatori tehnico-economici pentru obiectivul de investiție 

„Reabilitare și modernizare imobil Serviciul de Ambulanță Dâmbovița”. 

(Comisia nr.1+Comisia nr.9+Comisia nr.10) 

27. Proiect de hotărâre pentru modificarea și completarea Hotărârii Consiliului Județean 

Dâmbovița nr. 877/18.12.2023 privind aprobarea documentației tehnico-economice – faza D.A.L.I, a 

devizului general și a principalilor indicatori tehnico-economici pentru obiectivul de investiție 

„Reabilitare și modernizare imobil Serviciul de Ambulanță Moreni”.  

(Comisia nr.1+Comisia nr.9+Comisia nr.10) 

28. Proiect de hotărâre pentru modificarea Hotărârii Consiliului Județean Dâmbovița                          

nr. 214/14.07.2016 privind aprobarea proiectului „Impulsionarea dezvoltării judeţului Dâmboviţa şi 

păstrarea identităţii culturale a fostei capitale a Ţării Româneşti prin conservarea, protejarea şi 

valorificarea Ansamblului Monumental Curtea Domnească din Târgovişte” și a bugetului afferent. 

(Comisia nr.9+Comisia nr.10) 

29. Proiect de hotărâre pentru modificarea Hotărârii Consiliului Județean Dâmbovița                          

nr. 202/27.08.2020 privind aprobarea proiectului „Sprijin pentru pregătirea aplicației de finanțare și a 

documentațiilor de atribuire pentru proiectul „SISTEM DE MANAGEMENT INTEGRAT AL 

DEȘEURILOR IN JUDEȚUL DÂMBOVIȚA” și a bugetului afferent. 

(Comisia nr.7+Comisia nr.9+Comisia nr.10) 

30. Proiect de hotărâre pentru modificarea Hotărârii Consiliului Județean Dâmbovița                              

nr. 179/10.08.2020 privind aprobarea cererii de finanțare și a cheltuielilor aferente proiectului 

„REABILITAREA, REFUNCȚIONALIZAREA ȘI ASIGURAREA DOTĂRII NECESARE PENTRU 

SPORIREA GRADULUI DE CONFORT INSTITUȚIONAL AL PERSOANELOR CU 

DIZABILITĂȚI LA ȘCOALA GIMNAZIALĂ SPECIALĂ TÂRGOVIȘTE”. 

(Comisia nr.6+Comisia nr.9+Comisia nr.10) 

 

 

 

 



 

 

31. Proiect de hotărâre pentru modificarea și completarea Hotărârii Consiliului Județean                          

nr. 501/23.06.2023 privind aprobarea devizului general și a indicatorilor tehnico-economici pentru 

obiectivul de investiție „Extinderea și dotarea Ambulatoriului de Specialitate din cadrul Spitalului 

Județean de Urgență Târgoviște" cod SMIS 123705. 

(Comisia nr.1+Comisia nr.9+Comisia nr.10) 

32. Proiect de hotărâre privind aprobarea Notei de Fundamentare a principalilor indicatori 

tehnico - economici pentru includerea pe lista de investiții a obiectivelor de investiții finanțate prin 

asociere/parteneriat cu UAT-urile din județ prin Programul Județean de Dezvoltare Locală, în anul 

2024. 

(Comisia nr.4+Comisia nr.9+Comisia nr.10) 

33. Proiect de hotărâre privind actualizarea indicatorilor tehnico-economici și a cheltuielilor de 

cofinanțare pentru obiectivul de investiții „Modernizare străzi satele Corni și Alunișu, comuna 

Cornățelu, județul Dâmbovița”, finanțat prin Programul Județean de Dezvoltare Locală. 

(Comisia nr.1+Comisia nr.9+Comisia nr.10) 

34. Proiect de hotărâre privind actualizarea indicatorilor tehnico-economici și a cheltuielilor de 

cofinanțare pentru obiectivul de investiții „Asfaltare drumuri locale în comuna Moțăieni, județul 

Dâmbovița - str. Haltei”, finanțat prin Programul Județean de Dezvoltare Locală. 

(Comisia nr.1+Comisia nr.9+Comisia nr.10) 

35. Proiect de hotărâre privind actualizarea indicatorilor tehnico-economici și a cheltuielilor de 

cofinanțare pentru obiectivul de investiții „Asfaltare drumuri locale în comuna Moțăieni, județul 

Dâmbovița - str. Țarină pe lungimea de 154 ml”, finanțat prin Programul Județean de Dezvoltare 

Locală. 

(Comisia nr.1+Comisia nr.9+Comisia nr.10) 

36. Proiect de hotărâre privind actualizarea indicatorilor tehnico-economici și a cheltuielilor de 

cofinanțare pentru obiectivul de investiții „Modernizare străzi în satul Văleni Dâmbovița, comuna 

Văleni Dâmbovița, județul Dâmbovița”, finanțat prin Programul Județean de Dezvoltare Locală 

(Comisia nr.1+Comisia nr.9+Comisia nr.10) 

37 Proiect de hotărâre privind actualizarea indicatorilor tehnico-economici și a cheltuielilor de 

cofinanțare ca urmare a finalizării investiției „Amenajare centru civic Cornești, comuna Cornești, 

județul Dâmbovița” finanțată prin Programul Județean de Dezvoltare Locală. 

(Comisia nr.1+Comisia nr.9+Comisia nr.10) 

38. Proiect de hotărâre privind actualizarea indicatorilor tehnico-economici și a cheltuielilor de 

cofinanțare ca urmare a finalizării investiției „Construire loc de joacă pentru copii în satul Mogoșești, 

comuna Dragomirești, județul Dâmbovița” finanțată prin Programul Județean de Dezvoltare Locală. 

(Comisia nr.1+Comisia nr.9+Comisia nr.10) 

39. Proiect de hotărâre privind actualizarea indicatorilor tehnico-economici și a cheltuielilor de 

cofinanțare ca urmare a finalizării investiției „Construcție pod Mănoiu peste pârâul Ialomicioarei pe 

DC 134 în comuna Runcu, județ Dâmbovița” finanțată prin Programul Județean de Dezvoltare Locală. 

(Comisia nr.1+Comisia nr.9+Comisia nr.10) 

40. Proiect de hotărâre privind actualizarea indicatorilor tehnico-economici și a cheltuielilor de 

cofinanțare ca urmare a finalizării investiției „Construire dispensar comunal, sat Valea Lungă Cricov, 

comuna Valea Lungă, județul Dâmbovița” finanțată prin Programul Județean de Dezvoltare Locală. 

(Comisia nr.1+Comisia nr.9+Comisia nr.10) 

41. Proiect de hotărâre privind actualizarea indicatorilor tehnico-economici și a cheltuielilor de 

cofinanțare ca urmare a finalizării investiției „Amenajare Centru localitatea Văleni Dâmbovița, 

comuna Văleni Dâmbovița, județul Dâmbovița prin realizare de parcare, alei și trotuare ” finanțată prin 

Programul Județean de Dezvoltare Locală. 

(Comisia nr.1+Comisia nr.9+Comisia nr.10) 

42. Proiect de hotărâre privind actualizarea indicatorilor tehnico-economici și a devizului 

general pentru obiectivul ,,Extinderea Secției Cardiologie din cadrul Spitalului Județean de Urgență 

Târgoviște” ca urmare a finalizării investiției. 

(Comisia nr.1+Comisia nr.9+Comisia nr.10) 

43. Proiect de hotărâre pentru aprobarea Raportului anual privind stadiul realizării măsurilor 

prevăztute în Planul de Menținere a Calității Aerului, Județul Dâmbovița, 2019-2023; 

(Comisia nr.1+Comisia nr.9) 

 



 

 

44. Proiect de hotărâre privind aprobarea studiului de fezabilitate, a indicatorilor tehnico-

economici și a devizului general pentru obiectivul de investiții ”Drum de legătură pentru creșterea 

accesibilității în zona urbana a orașului Găești” aprobat pentru  finanțare prin Programul Național de 

Investiții ,,Anghel Saligny”, precum și a sumelor reprezentând categoriile de cheltuieli finanțate de la 

bugetul local pentru realizarea obiectivului. 

(Comisia nr.1+Comisia nr.9+Comisia nr.10) 

45. Proiect de hotărâre privind declanșarea procedurii de expropriere a unor imobile proprietate  

privată situate pe amplasamentul lucrării de utilitate publică de interes județean ”Drum de legătură 

pentru creșterea accesibilității în zona urbana a orașului Găești”. 

(Comisia nr.1+Comisia nr.9+Comisia nr.10) 

46. Proiect de hotărâre pentru aprobarea Notei de Fundamentare, în vederea includerii pe lista 

de investiţii,  a unor obiective  de infrastructură. 

(Comisia nr.1+Comisia nr.9+Comisia nr.10) 

47. Proiect de hotărâre privind actualizarea, la terminarea lucrărilor, a indicatorilor tehnico-

economici pentru obiectivul de infrastructură rutieră „Modernizare drumuri locale în comuna 

Buciumeni, satele Buciumeni și Valea Leurzii,județul Dâmbovița’’derulat în asociere de către Județul 

Dâmbovița, prin Consiliul Județean Dâmbovița și unitatea administrativ teritorială Comuna 

Buciumeni, prin  Consiliul Local Buciumeni. 

(Comisia nr.1+Comisia nr.9+Comisia nr.10) 

48. Proiect de hotărâre privind aprobarea valorii unitare lei/km și a sumei forfetare pe zi de care 

beneficiază elevii care nu pot fi școlarizați în satul, comuna, orașul sau municipiul de domiciliu și nu 

beneficiază de existența seviciilor de transport public. 

(Comisia nr.1+Comisia nr.9+Comisia nr.10) 

49. Proiect de hotărâre pentru modificarea Hotărârii Consiliului Județean Dâmbovița                    

nr. 63/25.01.2023 privind aprobarea dării în folosință gratuită (comodat) către Clubul Sportiv 

Târgoviște a unui spațiu în suprafață de 160 mp din incinta Sălii de Sport Polivalentă din Târgoviște, 

aflat în domeniul public al județului Dâmbovița.  

(Comisia nr.1+Comisia nr.9+Comisia nr.10) 

50. Proiect de hotărâre privind aprobarea Actului adițional nr. 5 la Contractul de comodat                        

nr. 55/295364/11.02.2010 încheiat între Consiliul Județean Dâmbovița și Inspectoratul de Poliție 

Județean Dâmboviţa. 

(Comisia nr.1+Comisia nr.9+Comisia nr.10) 

51. Proiect de hotărâre privind aprobarea cotizaţiei lunare pentru anul 2024 către Asociaţia de 

Dezvoltare Intercomunitară ,,Apa Dâmbovița”. 

(Comisia nr.9+Comisia nr.10) 

52. Proiect de hotărâre privind aprobarea cotizaţiei pentru anul 2024 către Asociația 

Localităţilor şi Zonelor Istorice şi de Artă din România.  

(Comisia nr.9+Comisia nr.10) 

53. Proiect de hotărâre privind aprobarea cotizaţiei pentru anul 2024 către Adunarea Regiunilor 

Europei. 

(Comisia nr.9+Comisia nr.10) 

54. Proiect de hotărâre privind aprobarea cotizației pentru anul 2024, către Uniunea Naţională a 

Consiliilor Judeţene din România. 

(Comisia nr.9+Comisia nr.10) 

55. Proiect de hotărâre privind aprobarea cotizației Consiliului Judeţean Dâmboviţa, pentru 

anul 2024, la bugetul Agenției pentru Dezvoltare Regională Sud-Muntenia. 

(Comisia nr.9+Comisia nr.10) 

56. Proiect de hotărâre privind acordarea unor mandate speciale reprezentanţilor județului 

Dâmbovița în Adunarea Generală a Acţionarilor la S.C. Lucrări Drumuri și Poduri Dâmbovița S.A. 

(Comisia nr.3+Comisia nr.9) 

57. Proiect de hotărâre privind desemnarea a cinci administratori provizorii în Consiliul de 

Administraţie la PARC INDUSTRIAL PRIBOIU S.A. 

(Comisia nr.3+Comisia nr.9) 

58. Proiect de hotărâre privind desemnarea unui administrator provizoriu în Consiliul de 

Administraţie la  LUCRĂRI, DRUMURI ȘI PODURI DÂMBOVIȚA S.A. 

(Comisia nr.3+Comisia nr.9) 



 

 

59. Raport semestrial privind activitatea de soluționare a petițiilor în perioada iulie-decembrie 

2023. 

60. Raport centralizat privind prevenirea abandonului copilului de către familie pentru anul 

2023. 

 

 

Art.2. Dispoziția de convocare și materialele aferente proiectelor de hotărâri înscrise pe ordinea 

de zi vor fi comunicate consilierilor județeni, în format electronic, pe tablete și vor intra în analiza, 

dezbaterea și avizarea comisiilor de specialitate ale consiliului județean. 

Art.3. Consilierii județeni pot depune amendamente asupra proiectelor de hotărâri în 

conformitate cu art. 179, alin (6), art. 134, alin. 5, lit. f) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul 

Administrativ. 

Art.4. Compartimentul secretariat și relații cu publicul din cadrul Consiliului Județean 

Dâmbovița, va comunica prezenta dispoziție: Instituției Prefectului – Județul Dâmbovița și  

consilierilor județeni. 

 

         AVIZAT DE LEGALITATE 

          PREŞEDINTE,                              SECRETARUL GENERAL AL JUDEŢULUI, 

 dr. ec. Corneliu ȘTEFAN                              jr. Dănuț Nicolae POPA STĂNESCU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nr. 27 

Data: 17.01.2024 


